
DECRETO DEL DIRETTORE

Repertorio numero: 383 del 22/04/2022 

OGGETTO: pagamento prestazione occasionale

STRUTTURA: DIREZIONE -> UFFICIO PATRIMONIO ED ECONOMATO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Geom. Antonio S. Castorina

DIRETTORE: Ing. Salvatore Cantarella

COMPILATORE: Geom. Antonio S. Castorina



E.R.S.U. Catania – Ente Regionale per il Diritto allo Studio Universitario, Via Etnea n. 570 – 95128 Catania
Codice Fiscale 80006770871 – Partita Iva 01264690874 - Tel. 0957517910
www.ersucatania.it, direzione@ersucatania.it, protocollo@pec.ersucatania.it

IL DIRETTORE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge Regionale n. 20 del 25/11/2002, recante “Interventi per l’attuazione del

Diritto allo Studio Universitario in Sicilia e succ. mod. ed integrazioni di cui alla
L.R. 20/06/2019 n. 10;

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione e la contabilità generale dell’Ente;
VISTO il decreto del Direttore n. 63 del 08/02/2017 con il quale è stato conferito l’incarico

di Dirigente dell’U.O.2 all’Ing. S. Cantarella e decreto n. 52 del 02/01/2019 di
rinnovo del contratto;

VISTA la delibera n. 2 del 27 Gennaio 2022 con il quale, il C.d.A., nominava il Direttore
dell’Ente l’Ing. Salvatore Cantarella,

VISTA la Disposizione di servizio del Direttore f.f. n.1 del 09/09/2020 di affidamento
incarico di Responsabile dell'Ufficio di Ragioneria all'Ing. Giovanni Spampinato;

VISTO il decreto del Dirigente del Servizio XII – Diritto allo Studio del Dipartimento
dell’Istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio n. 679 del 31/03/2022 con il
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2022 e pluriennale 2022/2024
dell’E.R.S.U. di Catania, di cui alla Delibera n°102 del 21/12/2021;

CONSIDERATO che il resp.le della RSPP aziendale suggeriva l’immediato sgombero di tutti i locali
dell’ENTE occupati da arredi e materiale vario, da impedire la normale lavorazione
o vie di esodo, tali da inificiare le SCIA presentate ai VV.F. di Catania;

CONSIDERATO che l’Ufficio Tecnico chiedeva supporto all’Economo dell’Ente per lo sgombero
immediato dei locali, occupati dagli arredi fatiscenti, carta, montaggio arredi
mancanti ecc;

CONSIDERATO che si rendeva necessario manodopera per supporto all’Ufficio Consegnatario ed
Economato, per cernita di quanto accatastato nei locali, per successivo conferimento
in pubblica discarica ecc;

VISTA la notula n. 1 del 11/04/2022, assunta al protocollo generale dell’Ente al n°4933 del
12/04/2022 e regolarmente emessa da Faro Gaetano con sede in Viale Moncada n°10
Catania - C.F.FRAGNG63A03C351Z, dell’importo di €2000,00 oltre la ritenuta
d’acconto;

VISTA la rispondenza all’ordinazione e l’osservanza delle norme previste dal Regolamento
per l’Amministrazione e la Contabilità Generale dell’Ente della succitata nota;

CONSIDERATO che l’affidamento è avvenuto nel rispetto delle normative che regolano la prestazione
occasionale con l’Amministrazione dello Stato-Regione;

CONSIDERATO che il servizio è avvenuto secondo le richieste dell’ufficio tecnico e lo smaltimento
dei rifiuti è avvenuta secondo normative vigenti;

CONSIDERATO che al Consegnatario dell’Ente è stata consegnato il formulario rifiuti per il
conferimento in discarica del materiale precedentemente cernito;

VISTA la tracciabilità dei flussi finanziari relativi al conto postepay;
VISTO il CIG:Z2535FA7DF

DECRETA
Art.1) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad impegnare la somma complessiva €2500,00

sul Cap. 57, per successivo pagamento a favore di Faro Gaetano con sede in Viale
Moncada n°10 Catania, C.F.FRAGNG63A03C351Z;

Art.2) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad applicare la ritenuta d’acconto del 20% sulla
notula n°1 del 11/04/2022;

Art.3) Di autorizzare l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore di
Faro Gaetano con sede in Viale Moncada n°10 Catania, C.F.FRAGNG63A03C351Z
accreditando un importo netto di €2000,00 sulla postepay n°5333171122676063,
intestato allo stesso;

Art.4) La spesa grava sul Cap. 57 dell’esercizio finanziario 2022 - gestione competenze.

Il Direttore f.f.
Ing. Salvatore Cantarella

Firma apposta in forma digitale ai sensi
dell'art.24 del D.lgs. 7 Marzo 2005 n.82 e ss.mm.ii


